
 

 
 
 
 

CINI  Pag. 1 di 2 

Document Title: Delibera n. CD/011/2016 del 10.03.2016 - Testo 
Document Classification: Public 

 

  

Delibera del Consiglio Direttivo 
n. CD/011/2016 del 10.03.2016   
 
Oggetto: Approvazione Piano Triennale di prevenzione 

della Corruzione e Piano della Trasparenza 
2016-2018 

 
 
 

PREMESSO CHE 

 la Legge 6 novembre 2012, n. 190, definisce le “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 in particolare, il comma 8, art. 1 della citata legge, dispone che l’organo di indirizzo po-
litico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gen-
naio di ogni anno, adotta il Piano triennale di prevenzione della corruzione contenente 
l’analisi e valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti 
a prevenirli; 

 con delibera n. CD/013/2015 del 26.11.2015 è stato nominato Responsabile della pre-
venzione della corruzione del CINI nella persona del prof. Rocco DE NICOLA; 

 in ottemperanza ai termini di legge:  
o entro il 15.01.2016 è stata pubblicata, nella sezione "Amministrazione traspa-

rente" del sito web CINI, la Relazione annuale del responsabile della preven-
zione della corruzione anno 2015; 

o entro il 31.01.2016 è stato redatto il Piano triennale di prevenzione della cor-
ruzione e il Piano della trasparenza e successivamente pubblicati, su indicazio-
ne del Responsabile della prevenzione della corruzione CINI; 

 
CONSIDERATO CHE 

il Piano Nazionale Anticorruzione individua gli obiettivi strategici per la prevenzione della cor-
ruzione quali: 

 ridurre le opportunità che si manifestino casi di corruzione; 

 aumentare la capacità di scoprire casi di corruzione; 

 stabilire interventi organizzativi volti a prevenire i rischi di corruzione; 

 creare un contesto sfavorevole alla corruzione; 
 

VISTO ED ESAMINATO 

https://www.consorzio-cini.it/index.php/it/amministrazione-trasparente/520-altri-contenut
https://www.consorzio-cini.it/index.php/it/amministrazione-trasparente/520-altri-contenut


 
CINI  Pag. 2 di 2 

Document Title: Delibera n. CD/011/2016 del 10.03.2016 - Testo 
Document Classification: Public  

 
 

il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e il Piano della Trasparenza 2016-2018, 
predisposto dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione (All. 01); 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 dopo ampia discussione; 

 con voto unanime espresso in forma palese, 
 

 
DELIBERA 

 

 Di approvare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e il Piano per la 
Trasparenza e l'Integrità relativo al periodo 2016-2018 che si allega alla presente quale 
parte integrante e sostanziale (All. 01); 

 Di disporre l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza; 

 Di dare atto che il Piano verrà aggiornato secondo quanto prescritto dalla normativa 
legislativa; 
 

Il verbale della presente delibera viene letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 
 
 

Il Presidente del CINI 
Paolo Prinetto 

Il Segretario verbalizzante 
Angela Miola 

                                                          
 
 

file:///C:/Users/Angela%20Miola/Dropbox%20(Personale)/CINI%20(1)/2%20-%20Consiglio%20Direttivo/12%20-%20CD%2010.03.2016/3%20-%20Verbale/Delibera%20CD%20011.2016%20-%20Piano%20di%20prevenzione%20corruzione%20e%20di%20trasparenza%20-%20All01.pdf
file:///C:/Users/Angela%20Miola/Dropbox%20(Personale)/CINI%20(1)/2%20-%20Consiglio%20Direttivo/12%20-%20CD%2010.03.2016/3%20-%20Verbale/Delibera%20CD%20011.2016%20-%20Piano%20di%20prevenzione%20corruzione%20e%20di%20trasparenza%20-%20All01.pdf

